
RP.0022.211.2014     

      Protokół Nr 211/2014
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 4 września 2014 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 4 września
2014  roku,  o  godz.  1345  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  z  budżetu  Powiatu
Białostockiego dla POSiR BUKOWISKO.

3. Podpisanie umowy z POSiR BUKOWISKO w Supraślu na zakup urządzeń
klimatyzacyjnych, rozbudowy sieci monitoringu i modernizacji kotłowni.

4. Podjęcie uchwały w sprawie otwartego konkursu ofert na realizację w
roku  2014  zadań  publicznych  w  zakresie  upowszechniania  kultury
fizycznej (688/2014).

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji do likwidacji składników
majątku ruchomego Centrum Edukacji w Supraślu (689/2014).

6. Przyjęcie informacji  o składnikach majątku ruchomego pozostałego po
likwidacji Centrum Edukacji w Supraślu.

7. Podpisanie  wniosku  do  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  na  odprawy
redukcyjne dla nauczycieli.

8. Podpisanie umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą
„Koncert  otwarty  w  ramach  X  Międzynarodowego  Festiwalu  Muzyki
Organowej i Kameralnej im. Ks. Wacława Rabczyńskiego w Wasilkowie."

9. Podpisanie  pisma  do  Powiatowego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji
BUKOWISKO w sprawie usunięcia 8 drzew posuszowych.

10. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  budżetowych  przekazanych  gminom  na
podstawie  podpisanych  umów  związanych  z  zimowym  utrzymaniem
dróg powiatowych.

11. Podpisanie  protokołu w sprawie wydania  nieruchomości  przejętej  pod
pas drogowy w miejscowości Trypucie.

12. Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  w  sprawie
propozycji  w przedmiocie wykonania nawierzchni  drogi  na odcinku od
miejscowości Chodory do miejscowości Dołki w ramach NPPDL.

13. Rozpatrzenie  pisma  mieszkańców  Juchnowca  Dolnego  w  sprawie
usunięcia  naruszenia  stosunków  wodnych  między  działkami  a  drogą
powiatową.

14. Rozpatrzenie  pisma  Sołtysa  wsi  Jurowce  w  sprawie  wybudowania
chodnika od ul. Jana Pawła II do przejazdu kolejowego w Wasilkowie.



15. Zapoznanie  się  z  uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Zabłudowie  w  sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na
dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  na  realizację  zadania
„Przebudowa  z  rozbudową  drogi  powiatowej  na  odcinku
Łubniki-Zwierki”. 

16. Rozpatrzenie  pisma Dyrektora PZD w sprawie wydzielenia  pasa drogi
powiatowej 1973B Mężenin – Chlebiotki Nowe.

17. Udzielenie  odpowiedzi  w  sprawie  oznakowania  drogi  powiatowej  Nr
1548B Barszczewo – Ogrodniki. 

18. Rozpatrzenie  pisma  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  sprawie
refundowania  kosztów  związanych  z  realizacją  rozporządzenia
dotyczącego  ASF  na  terenie  powiatu  białostockiego  oraz  udzielenie
odpowiedzi Powiatowemu Inspektorowi Weterynarii w Białymstoku w ww.
sprawie.

19. Zapoznanie się z planem skoordynowanych działań mających na celu
poprawę sytuacji rolników w zakresie szkód łowieckich powodowanych
przez dziki.

20. Podpisanie  pisma  do  Komisji  Budżetu  i  Finansów  w sprawie  wydania
opinii o zmianie przeznaczenia rezerwy celowej w budżecie powiatu na
2014 r.

21. Zapoznanie się z pismem Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim w
sprawie  prowadzonego  postępowania  odnośnie  ustalenia  wysokości
odszkodowania za nieruchomości położone w obrębie Supraśl.

22. Zapoznanie się z pismem Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości
skierowanego  do  Burmistrza  Choroszczy  o  dostarczenie  dokumentów
niezbędnych do prawidłowego rozstrzygnięcia sprawy.

23. Podpisanie umowy z LGD Puszcza Knyszyńska w sprawie najmu lokalu w
budynku byłego Centrum Edukacji w Supraślu.

24. Podpisanie  deklaracji  podatkowych  dotyczących  nieruchomości  po
Centrum Edukacji w Supraślu.

25. Zapoznanie  się  z  informacja  WGKiN  w  sprawie  majątku  po  byłym
Centrum Edukacji w Supraślu.

26. Zapoznanie się z zawiadomieniem Wojewody Podlaskiego o możliwości
zapoznania się ze zgromadzoną dokumentacją w sprawie potwierdzenia
nabycia  z  mocy  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogę
powiatową w obrębie Pietkowo.

27. Zapoznanie się z decyzjami Wojewody Podlaskiego w sprawie umorzenia
postępowania administracyjnego.

28. Zapoznanie  się  z  decyzjami  Wojewody  Podlaskiego  o  potwierdzeniu
prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

29. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o założenie księgi wieczystej
nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

30. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Centrum  Kształcenia  i  Usług  w
Oświęcimiu w sprawie nieodpłatnego posługiwania się herbem Powiatu
Białostockiego.



31. Podpisanie  aneksu  do  Porozumienia  zawartego  ze  Stowarzyszeniem
Podlaska Stacja Przyrodnicza NAREW na realizację budowy oczyszczalni
ścieków w DPS w Jałówce.

32. Zapoznanie  się  z  informacja  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w
sprawie  realizacji  przez  powiat  programów  oddziaływań  korekcyjno  -
edukacyjnych.

33. Zajęcie stanowiska w sprawie możliwości podwyższenia wynagrodzenia
dla  zawodowej  niespokrewnionej  z  dzieckiem  wielodzietnej  rodziny
zastępczej.

34. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 210/2014 z dnia 28 sierpnia 2014 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad 2

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  z  budżetu  Powiatu
Białostockiego dla POSiR BUKOWISKO.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
rozliczenie dotacji. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego,  wyjaśniła iż  dotacja na zakup wirówki i zmywarki do
budynku POSiR w wysokości 23 300 zł została rozliczona w sposób prawidłowy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 2/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 3

Podpisanie  umowy  z  POSiR  BUKOWISKO  w  Supraślu  na  zakup
urządzeń klimatyzacyjnych, rozbudowy sieci monitoringu i modernizacji
kotłowni.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem umowy z POSiR BUKOWISKO w Supraślu /zał. nr 3/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż umowa dotyczy udzielenia dotacji celowej
w  kwocie  59 000  zł  z  przeznaczeniem  na  zakup  klimatyzacji  (19 800  zł),
rozbudowa sieci monitoringu (22 785 zł) oraz modernizacja kotłowni (16 415 zł).

Pan Wacław Muszyński – Dyrektor Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji
BUKOWISKO  w  Supraślu  dodał,  iż  w  związku  z  likwidacją  Centrum  Edukacji
zachodzi  konieczność nadzoru nad budynkiem. Centrum obserwacji  będzie  się
odbywało  w  recepcji  POSiR.  Zostanie  zamontowanych  dodatkowo  17  kamer



zewnętrznych. W celu poprawy warunków dla przebywających gości w jadalni, w
której odbywają się również spotkania integracyjne, zachodzi potrzeba wykonania
klimatyzacji.  W związku z 20 – letnim okresem eksploatacji   kotłowni gazowej
zachodzi potrzeba gruntownego przeglądu przed sezonem grzewczym.

Pani  Jolanta  Den  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapytała  czy
system  alarmów  i  kamer  będzie  również  obejmował  Punkt  Informacji
Turystycznych.

Pan Wacław Muszyński – Dyrektor Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji
BUKOWISKO w Supraślu odpowiedział, że w punkcie informacji turystycznych są
już zamontowane na zewnątrz kamery. Alarmy nie są jeszcze przewidziane.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  dodał,  że  istnieje
jeszcze potrzeba rozszerzenia o system alarmowy,  lecz zostanie on wykonany
przez Starostwo Powiatowe.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 4

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  otwartego  konkursu  ofert  na
realizację w roku 2014 zadań publicznych w zakresie upowszechniania
kultury fizycznej (688/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 5/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
688/2014 z dnia 4 września 2014 roku w sprawie  otwartego konkursu
ofert  na  realizację  w  roku  2014  zadań  publicznych  w  zakresie
upowszechniania kultury fizycznej /zał. nr 6/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 5

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  komisji  do  likwidacji
składników  majątku  ruchomego  Centrum  Edukacji  w  Supraślu
(689/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 7/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, przedstawiła skład Komisji Likwidacyjnej oraz zadania
jakie należą do Komisji.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
689/2014 z dnia 4 września 2014 roku w sprawie  powołania komisji do
likwidacji składników majątku ruchomego Centrum Edukacji w Supraślu
/zał. nr 8/.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 6

Przyjęcie  informacji  o  składnikach  majątku  ruchomego
pozostałego po likwidacji Centrum Edukacji w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. informacją.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  przedstawiła  dodatkowe  wyjaśnienia  o  składnikach
majątku ruchomego pozostałego po likwidacji Centrum Edukacji w Supraślu. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  przyjął  ww.  informację  oraz  po
uzupełnieniu  szczegółów w opisie,  upoważnił  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego do podpisania ww. informacji /zał. nr 9/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 7

Podpisanie  wniosku  do  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  na
odprawy redukcyjne dla nauczycieli.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. wnioskiem. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  wniosek  dotyczy  zwiększenia  części
oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Białostockiego z 0,4% rezerwy w roku
2014,  z  tytułu  dofinansowania  kosztów  związanych  z  wypłatą  odpraw  dla
zwalnianych nauczycieli.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz /zał. nr 10/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 8

Podpisanie umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego pod
nazwą  „Koncert  otwarty  w  ramach  X  Międzynarodowego  Festiwalu
Muzyki  Organowej  i  Kameralnej  im.  Ks.  Wacława  Rabczyńskiego  w
Wasilkowie."

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem umowy /zał. nr 11/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  przyznano  na  ww.  zadanie  dotację  w
kwocie 3 100 zł. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu



Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 9

Podpisanie  pisma  do  Powiatowego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji
BUKOWISKO w sprawie usunięcia 8 drzew posuszowych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem skierowanym do POSiR „Bukowisko” w Supraślu w sprawie wykonaniu
nakazu  nałożonego  decyzją  z  dnia  28.08.2014r  w  zakresie  usunięcia  8
posuszonych  drzew  (7  brzóz  i  1  klon)  z  gruntu  leśnego  na  działce  nr  482/8
położonej w obrębie miasta Supraśl.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad 10

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  budżetowych  przekazanych  gminom
na podstawie podpisanych umów związanych z zimowym utrzymaniem
dróg powiatowych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
rozliczenie dotacji. 

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż  z
rozliczenia  wynika,  że  poszczególne  Gminy  (Dobrzyniewo  Duże,  Gródek,
Juchnowiec Kościelny i Tykocin) rozliczając I półrocze nie wykorzystały 27.843,61
zł. W związku z tym zachodzi potrzeba podjęcia decyzji w sprawie finansowania
zadania,  a  mianowicie:  czy  wymienione  gminy  mają  zwrócić  na  rachunek
Starostwa niewykorzystane środki z I raty dotacji 2014 roku czy należy zmniejszyć
o niewykorzystane kwoty przekazywane środki II raty dotacji 2014r. na podstawie
§ 2 podpisanych umów.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 14/.

Ponadto  Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie
zaakceptował  zmniejszenie  o  niewykorzystane  kwoty  przekazywane
środki II raty dotacji 2014r. na podstawie § 2 podpisanych umów. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 11

Podpisanie protokołu w sprawie wydania nieruchomości przejętej
pod pas drogowy w miejscowości Trypucie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z



ww. protokołem.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  Polskie  Koleje  Państwowe  zwróciły  się  z  prośbą  o
podpisanie protokołu w sprawie wydania nieruchomości położonej w Trypuciach,
gm. Turośń Kościelna, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 193/3 o
pow. 0,3544ha.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
protokół,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 12

Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie
propozycji  w przedmiocie wykonania nawierzchni drogi na odcinku od
miejscowości Chodory do miejscowości Dołki w ramach NPPDL.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Wójta Gminy Turośń Kościelna /zał. nr 16/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż pismo dotyczy wykonania nawierzchni asfaltowej drogi
powiatowej nr 1488B na odcinku od miejscowości Chodory do miejscowości Dołki
oraz drogi  powiatowej  nr  1555B od skrzyżowania do miejscowości  Dołki.  Wójt
proponuje realizację ww. inwestycji wspólnie z Powiatem w ramach NPPDL, tylko
na odcinek gdzie jest opracowana dokumentacja.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  dodał,  że trzeba
opracować dokumentację projektową na dalszy odcinek oraz wystąpić do Wójta
Turośni Kościelnej z propozycją udziału 50% środków z Gminy.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował sprawę PZD celem opracowania dokumentacji i  wystąpienia
do Wójta Turośni Kościelnej z propozycją udziału 50% środków na ww.
zadanie w 2016 roku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 13

Rozpatrzenie pisma mieszkańców Juchnowca Dolnego w sprawie
usunięcia  naruszenia  stosunków  wodnych  między  działkami  a  drogą
powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  mieszkańców  Juchnowca  Dolnego  w  sprawie  usunięcia  naruszenia
stosunków wodnych między działkami a drogą powiatową w Juchnowcu Dolnym
/zał. nr 17/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował sprawę PZD celem analizy. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.



Ad 14

Rozpatrzenie pisma Sołtysa wsi Jurowce w sprawie wybudowania
chodnika od ul. Jana Pawła II do przejazdu kolejowego w Wasilkowie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem sołtysa wsi Jurowce /zał. nr 18/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  w  piśmie  zwrócono  się  o  podniesienie  stopnia
bezpieczeństwa w ruchu drogowym na ul.  Wasilkowskiej  w Jurowcach poprzez
wybudowanie chodnika dla pieszych od ul. Jana Pawła II do przejazdu kolejowego
w Wasilkowie.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował sprawę PZD celem napisania stosownego pisma.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 15

Zapoznanie się z uchwałą Rady Miejskiej w Zabłudowie w sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na
dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  na  realizację  zadania
„Przebudowa  z  rozbudową  drogi  powiatowej  na  odcinku
Łubniki-Zwierki”. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
uchwałą  Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 27 sierpnia 2014r. /zał. nr 19/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. uchwałą. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 16

Rozpatrzenie  pisma  Dyrektora  PZD w sprawie  wydzielenia  pasa
drogi powiatowej 1973B Mężenin – Chlebiotki Nowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Dyrektora PZD /zał. nr 20/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  PZD  zwrócił  się  z  prośbą  o  rozważenie  możliwości
wydzielenia z pasa drogowego drogi powiatowej 1973B o przebiegu Mężenin –
Chlebiotki  Nowe  do  drogi  krajowej  nr  64,  11  działek  gruntu  faktycznie  nie
stanowiących  pasa  drogowego  a  następnie  pozbawienia  wydzielonych  części
kategorii drogi publicznej.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
postanowił  pozostawić pas drogi w dotychczasowym stanie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 17



Udzielenie odpowiedzi  w sprawie oznakowania drogi  powiatowej
Nr 1548B Barszczewo – Ogrodniki. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na ww. pismo.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  chodzi  o  zainstalowanie  progów  zwalniających  przy
wjeździe  do  miejscowości  Barszczewo.  W  piśmie  poinformowano,  że  nie  ma
możliwości  lokalizacji  progów  zwalniających  w  obrębie  skrzyżowania  dróg,
ponieważ  to  jest  sprzeczne  z  zasadami  warunków  technicznych  dla  znaków  i
sygnałów  drogowych.  Poinformowano  także  o  wizji  w  terenie,  która  określi
zasadność wprowadzenia zmian w istniejącej organizacji ruchu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 21/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 18

Rozpatrzenie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie
refundowania  kosztów  związanych  z  realizacją  rozporządzenia
dotyczącego  ASF  na  terenie  powiatu  białostockiego  oraz  udzielenie
odpowiedzi  Powiatowemu Inspektorowi  Weterynarii  w  Białymstoku  w
ww. sprawie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  sprawie  refundowania  kosztów
związanych  z  realizacją  rozporządzenia  dotyczącego  ASF  na  terenie  powiatu
białostockiego /zał. nr 22/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  w  piśmie  skierowanym do  Powiatowego  Inspektoratu
Weterynarii  w  Białymstoku  poinformowano  iż  Powiatowy  Zarząd  Dróg  w
Białymstoku  wykonał  czynności  nakazane  w  Rozporządzeniu  Powiatowego
Lekarza Weterynarii w Białymstoku z dnia 24 lipca 2014r. w sprawie zwalczania
afrykańskiego  pomoru  świń  na  terenie  powiatu  białostockiego. Został
oznakowany  obszar  zapowietrzony  i  zagrożony  oraz  zostały  wykonane  śluzy
dezynfekcyjne.  Przedłożono  również  kserokopie  faktur  celem  refundacji
poniesionych przez  PZD wydatków oraz  kserokopię  pisma Podlaskiego Urzędu
Wojewódzkiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 23/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 19

Zapoznanie  się   planem skoordynowanych  działań  mających  na
celu  poprawę  sytuacji  rolników  w  zakresie  szkód  łowieckich
powodowanych przez dziki.



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
przesłany przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi plan skoordynowanych działań
mających  na  celu  poprawę  sytuacji  rolników  w  zakresie  szkód  łowieckich
powodowanych przez dziki /zał. nr 24/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. planem. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad 20

Podpisanie  pisma  do  Komisji  Budżetu  i  Finansów  w  sprawie
wydania  opinii  o  zmianie  przeznaczenia  rezerwy  celowej  w  budżecie
powiatu na 2014 r.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. pismem.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż  w
piśmie  do  Komisji  Budżetu  i  finansów  zwrócono  się  z  prośbą  o  wydanie
pozytywnej opinii o zmianie przeznaczenia rezerwy celowej w budżecie powiatu
na 2014 r.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 25/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 21

Zapoznanie  się  z  pismem  Starostwa  Powiatowego  w  Bielsku
Podlaskim w sprawie prowadzonego postępowania odnośnie ustalenia
wysokości odszkodowania za nieruchomości położone w obrębie Supraśl.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim w sprawie prowadzonego
postępowania  odnośnie  ustalenia  wysokości  odszkodowania  za  nieruchomości
położone w obrębie Supraśl /zał. nr 26/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, wyjaśnił iż Starostwo Powiatowe w Bielsku Podlaskim
zwróciło się z prośbą  do Burmistrza Supraśla o udzielenie informacji i przesłanie
uwierzytelnionej kopii ewentualnych dokumentów potwierdzających przejęcie od
poprzedniego  właściciela  nieruchomości  objętej  decyzją  o  ustaleniu  lokalizacji
drogi gminnej.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 22

Zapoznanie  się  z  pismem  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości skierowanego do Burmistrza Choroszczy o dostarczenie



dokumentów niezbędnych do prawidłowego rozstrzygnięcia sprawy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. pismem /zał. nr 27/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, wyjaśnił iż w związku z toczącym się postępowaniem o
zwrot  części  wywłaszczonej  nieruchomości  położonych  w  Choroszczy  przy  ul.
Mickiewicza,  oznaczonych  uprzednio  nr  geod.  907/1  i  710/1,  wchodzącymi
obecnie w skład działki nr 1534/1, stanowiące własność Powiatu Białostockiego, w
użytkowaniu  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  zwrócono  się  do
Burmistrza Choroszczy o odszukanie i odesłanie dokumentów, które są niezbędne
do prawidłowego rozstrzygnięcia spraw o zwrot nieruchomości.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 23

Podpisanie  umowy z LGD Puszcza Knyszyńska w sprawie  najmu
lokalu w budynku byłego Centrum Edukacji w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem umowy z Lokalną Grupą Działania – Puszcza Knyszyńska /zał. nr 28/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, wyjaśnił iż umowa zostanie zawarta na czas oznaczony
od dnia 1 września 2014 r. do dnia 31 października 2014 r. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego /zał. nr 29/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 24

Podpisanie deklaracji podatkowych dotyczących nieruchomości po
Centrum Edukacji w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
deklaracjami podatkowymi.

 Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  Powiat  Białostocki  przejął  od 1 września
2014r. nieruchomość po Centrum Edukacji w Supraślu i w związku z tym trzeba
złożyć deklaracje podatkowe.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
deklaracje podatkowe, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława
Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią  Jolantę  Den  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 30-31/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.



Ad 25

Zapoznanie się z informacja WGKiN w sprawie majątku po byłym
Centrum Edukacji w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. informacją /zał. nr 32/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości,  przedstawił  nieruchomości  położone  w  Supraślu  i
Nowodworcach,  które  były  w trwałym zarządzie  Centrum Edukacji  w Supraślu
(rozwiązanie Centrum Edukacji w Supraślu nastąpiło z dniem 31.08.2014r).

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 26

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wojewody  Podlaskiego  o
możliwości  zapoznania  się  ze  zgromadzoną  dokumentacją  w  sprawie
potwierdzenia nabycia z mocy prawa własności nieruchomości zajętych
pod drogę powiatową w obrębie Pietkowo.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
zawiadomienie Wojewody Podlaskiego:

-  WG-IV.7533.2.204.2014.ŁC  w  sprawie  wszczęcia  postępowania
administracyjnego o stwierdzenie nabycia z mocy prawa przez Powiat Białostocki,
prawa własności nieruchomości zajętej pod drogę publiczną powiatową Nr 1565B,
oznaczonej numerem geodezyjnym 42/1 o powierzchni 0,0189 ha, położonej w
obrębie Pietkowo, gm. Poświętne /zał. nr 33/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 27

Zapoznanie  się  z  decyzjami  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
umorzenia postępowania administracyjnego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
decyzje Wojewody Podlaskiego:

-  WG-IV.7533.2.171.2014.AM  w  sprawie  umorzenia  postępowania
administracyjnego w przedmiocie nabycia z mocy prawa przez Powiat Białostocki,
prawa własności nieruchomości zajętej pod drogę publiczną powiatową Nr 1485B,
oznaczonej numerem geodezyjnym 145/5 o powierzchni 0,0041 ha, położonej w
obrębie Halickie, gm. Zabłudów /zał. nr 34/,

-  WG-IV.7533.2.180.2014.GL  w  sprawie  umorzenia  postępowania
administracyjnego w przedmiocie nabycia z mocy prawa przez Powiat Białostocki,
prawa własności nieruchomości zajętej pod drogę publiczną powiatową Nr 1485B,
oznaczonych numerami geodezyjnymi 149/1 o powierzchni 0,0014 ha i 250/1 o
powierzchni 0,0014 ha, położonych w obrębie Halickie, gm. Zabłudów /zał. nr 35/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 28

Zapoznanie  się  z  decyzjami  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzeniu  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
powiatowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
decyzje Wojewody Podlaskiego:

-  WG-IV.7533.2.174.2014.GL  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 205/3 o
powierzchni 0,0027 ha, położonej w obrębie Halickie, gmina Zabłudów /zał.  nr
36/,

-  WG-IV.7533.2.176.2014.GL  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 204/1 o
powierzchni 0,0025 ha, położonej w obrębie Halickie, gmina Zabłudów /zał.  nr
37/,

-  WG-IV.7533.2.178.2014.GL  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 203/3 o
powierzchni 0,0034 ha, położonej w obrębie Halickie, gmina Zabłudów /zał.  nr
38/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 29

Podpisanie  wniosków  do  Sądu  Rejonowego  o  założenie  księgi
wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości wystąpił  do Zarządu Powiatu
Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego:

 o założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z
księgi  wieczystej  nr  BI1B/00109396/4,   położonej  w  miejscowości
Rybniki, gm. Wasilków,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00109396/4.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonych  wniosków,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana
Wiesława Pusza –  Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę
Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 39-40/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 30

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo Centrum Kształcenia  i  Usług w
Oświęcimiu w sprawie nieodpłatnego posługiwania się herbem Powiatu



Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią  na  pismo  Centrum Kształcenia  i  Usług  w  Oświęcimiu  w  sprawie
nieodpłatnego  posługiwania  się  herbem Powiatu  Białostockiego.  W piśmie  nie
wyrażono zgody na wykorzystanie wizerunku herbu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 41/.

Ad 31

Podpisanie  aneksu  do  Porozumienia  zawartego  ze
Stowarzyszeniem  Podlaska  Stacja  Przyrodnicza  NAREW  na  realizację
budowy oczyszczalni ścieków w DPS w Jałówce.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem  aneksu  do  Porozumienia  w  sprawie  realizacji  wspólnej  inwestycji,
zawartego w dniu  5 marca 2014 roku w Białymstoku /zał. nr 42/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  iż  aneks  do  tego  porozumienia  dotyczy
możliwości refundacji ww. inwestycji. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego /zał. nr 43/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 32

Zapoznanie się z informacja Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  realizacji  przez  powiat  programów oddziaływań  korekcyjno  -
edukacyjnych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego /zał. nr 44/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  że  Urząd  Wojewódzki  wskazuje,  że  Powiat
Białostocki  i  kilka innych nie przystąpiło w 2014 roku do realizacji  programów
korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Poproszono
o informację , w terminie do 15 września 2014 roku o podjęcie działań w celu
realizacji do końca bieżącego roku ww. zadania.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem oraz
upoważnił Dyrektor PCPR do przygotowania stosownej odpowiedzi.

Ponadto  Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił
Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego do podpisania
ww. odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.



Ad 33

Zajęcie  stanowiska  w  sprawie  możliwości  podwyższenia
wynagrodzenia  dla  zawodowej  niespokrewnionej  z  dzieckiem
wielodzietnej rodziny zastępczej.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  iż  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Rodzinie  w
Białymstoku  wystąpił  z  prośbą  o  zajęcie  stanowiska  w  sprawie  możliwości
podwyższenia  wynagrodzenia  dla  zawodowej  niespokrewnionej  z  dzieckiem
wielodzietnej rodziny zastępczej , w której przebywa 6 dzieci w tym troje dzieci z
Powiatu  Białostockiego.  Propozycja  jest  taka,  aby  z  2 600  zł  podnieść
wynagrodzenie do 3 000 zł miesięcznie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
podwyższenie wynagrodzenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 34
Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 4 września 2014 roku zakończyło się o godzinie 1640.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk
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